



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

## FOLHA DE INFORMAÇÃO

**REFERENTE: PREGÃO Nº 069/2017 (PRESENCIAL) – COMPEL**

**PROCESSO N.º: 00494.11.07.611.2017**

**OBJETO:** Aquisição, através de Registro de Preço, de Material esportivo para atender às demandas da Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude da Prefeitura Municipal de Camaçari.

### PERGUNTA:

“Solicito o valor referencial para o Pregão do Edital de nº 069/2017, que tem como objeto fornecimento de material esportivo”.

### RESPOSTA:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	U. F.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>LOTE 01 - TROFÉUS E MEDALHAS</b>					
1	TROFÉU CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDINDO ENTRE 50CM E 55CM, BASE EM MADEIRA NA COR PRETA, COM ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL NO MEIO, 4 COLUNAS DOURADAS, ACIMA UMA BASE DE MADEIRA COM 4 ÁGUIAS NO CANTO DA BASE, UMA TAÇA DOURADA COM TAMP A E ALÇA, 18CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS.	100	UN	123,63	12.363,00
2	TROFÉU EM ACRÍLICO PERSONALIZADO: BARALHO, MEDINDO (ALTURA X LARGURA X ESPESSURA) ENTRE 19CM X 17CM X 4MM E 21CM X 19CM X 6MM, IMPRESSÃO COLORIDA DAS LOGOMARCAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI / SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE ? SEJUV. MEDINDO (LARGURA X ALTURA) NO MÍNIMO 40MM X 20MM / FESTIVAL DE JOGOS POPULARES DE CAMAÇARI MEDINDO (DIÂMETRO) NO MÍNIMO 90MM / VICE-CAMPEÃO MEDINDO (LARGURA X ALTURA) NO MÍNIMO 40MM X 20MM	70	UN	124,67	8.726,90
3	TROFÉU EM ACRÍLICO PERSONALIZADO: BARALHO, MEDINDO (ALTURA X LARGURA X ESPESSURA) ENTRE 23CM X 17CM X 4MM E 26CM X 19CM X 6MM, IMPRESSÃO COLORIDA DAS LOGOMARCAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI / SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE ? SEJUV. MEDINDO (LARGURA X ALTURA) NO MÍNIMO 40MM X 20MM / FESTIVAL DE JOGOS POPULARES DE CAMAÇARIMEDINDO (DIÂMETRO) NO MÍNIMO 90MM / CAMPEÃO MEDINDO (LARGURA X ALTURA) NO MÍNIMO 40MM X 20MM.	70	UN	134,33	9.403,10
4	TROFÉU EM ACRÍLICO PERSONALIZADO: DOMINÓ, MEDINDO (ALTURA X LARGURA X ESPESSURA) ENTRE 19CM X 17CM X 4MM E 21CM X 19CM X 6MM, IMPRESSÃO COLORIDA DAS LOGOMARCAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI / SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE ? SEJUV. MEDINDO (LARGURA X ALTURA) NO MÍNIMO 40MM X 20MM / FESTIVAL DE JOGOS POPULARES DE CAMAÇARI MEDINDO (DIÂMETRO) NO MÍNIMO 90MM / VICE-CAMPEÃO MEDINDO (LARGURA X ALTURA) NO MÍNIMO 40MM X 20MM.	70	UN	124,67	8.726,90
5	TROFÉU EM ACRÍLICO PERSONALIZADO: DAMA, MEDINDO (ALTURA X LARGURA X ESPESSURA) ENTRE 19CM X 17CM X 4MM E 21CM X 19CM X 6MM, IMPRESSÃO COLORIDA DAS LOGOMARCAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI / SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE ? SEJUV. MEDINDO (LARGURA X ALTURA) NO MÍNIMO 40MM X 20MM / FESTIVAL DE JOGOS POPULARES DE CAMAÇARI MEDINDO (DIÂMETRO) NO MÍNIMO	70	UN	124,67	8.726,90

	90MM / VICE-CAMPEÃO MEDINDO (LARGURA X ALTURA) NO MÍNIMO 40MM X 20MM.				
6	TROFÉU CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDINDO ENTRE 108 E 115CM DE ALTURA, BASE EM POLÍMERO NA COR PRETA MEDINDO 26CM DE LARGURA E 10CM DE ALTURA, ACIMA, 01 (UM) ESTÁGIO COM 4 (QUATRO) TUBOS DOURADOS, NAS PONTAS DOS TUBOS TAÇA DOURADA COM ALÇAS E NO MEIO DA BASE ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, ACIMA DO ESTÁGIO UMA BASE COM 4 (QUATRO) ESTATUETAS NOS CANTOS, CONE DOURADO COM TAÇA DOURADA.	100	UN	304,63	30.463,00
7	TROFÉU CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDINDO ENTRE 105 E 107CM DE ALTURA, BASE EM POLÍMERO NA COR PRETA MEDINDO 26CM DE LARGURA E 10CM DE ALTURA, ACIMA, 01 (UM) ESTÁGIO COM 4 (QUATRO) TUBOS DOURADOS, NAS PONTAS DOS TUBOS TAÇA DOURADA COM ALÇAS E NO MEIO DA BASE ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, ACIMA DO ESTÁGIO UMA BASE COM 4 (QUATRO) ESTATUETAS NOS CANTOS, CONE DOURADO COM TAÇA DOURADA.	100	UN	297,63	29.763,00
8	TROFÉU CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDINDO ENTRE 93 E 102CM DE ALTURA, BASE EM POLÍMERO NA COR PRETA MEDINDO 26CM DE LARGURA E 10CM DE ALTURA, ACIMA, 01 (UM) ESTÁGIO COM 4 (QUATRO) TUBOS DOURADOS, NAS PONTAS DOS TUBOS TAÇA DOURADA COM ALÇAS E NO MEIO DA BASE ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, ACIMA DO ESTÁGIO UMA BASE COM 4 (QUATRO) ESTATUETAS NOS CANTOS, CONE DOURADO COM TAÇA DOURADA.	100	UN	290,97	29.097,00
9	TROFÉU CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDINDO ENTRE 62CM E 65CM, BASE EM MADEIRA NA COR PRETA, COM ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL NO MEIO, 4 COLUNAS DOURADAS, ACIMA UMA BASE DE MADEIRA COM 4 ÁGUIAS NO CANTO DA BASE, UMA TAÇA DOURADA COM TAMPA E ALÇA, 18CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS.	100	UN	133,30	13.330,00
10	TROFÉU CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDINDO ENTRE 57CM E 60CM, BASE EM MADEIRA NA COR PRETA, COM ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL NO MEIO, 4 COLUNAS DOURADAS, ACIMA UMA BASE DE MADEIRA COM 4 ÁGUIAS NO CANTO DA BASE, UMA TAÇA DOURADA COM TAMPA E ALÇA, 18CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS.	100	UN	132,97	13.297,00
11	MEDALHA DE METAL NO FORMATO RETANGULAR, NA COR OURO, MEDINDO (ALTURA X LARGURA) ENTRE 6CM X 4,5CM E 7CM X 5,5CM, CENTRO RESINADO MEDINDO ENTRE 35MM E 37MM DE DIÂMETRO, FITA COM ESPESSURA ENTRE 23MM E 27MM, NA COR AZUL	3.000	UN	10,30	30.900,00
12	MEDALHA DE METAL NO FORMATO RETANGULAR, NA COR PRATA, MEDINDO (ALTURA X LARGURA) ENTRE 6CM X 4,5CM E 7CM X 5,5CM, CENTRO RESINADO MEDINDO ENTRE 35MM E 37MM DE DIÂMETRO, FITA COM ESPESSURA ENTRE 23MM E 27MM, NA COR AZUL	3.000	UN	10,30	30.900,00
13	TROFÉU EM ACRÍLICO PERSONALIZADO: DOMINÓ, MEDINDO (ALTURA X LARGURA X ESPESSURA) ENTRE 23CM X 17CM X 4MM E 26CM X 19CM X 6MM, IMPRESSÃO COLORIDA DAS LOGOMARCAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI / SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE SEJUV. MEDINDO (LARGURA X ALTURA) NO MÍNIMO 40MM X 20MM / FESTIVAL DE JOGOS POPULARES DE CAMAÇARI MEDINDO (DIÂMETRO) NO MÍNIMO 90MM / CAMPEÃO MEDINDO (LARGURA X ALTURA) NO MÍNIMO 40MM X 20MM.	70	UN	134,33	9.403,10
14	TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. BASE EM MDF, MEDINDO ENTRE 19CM X 15CM X 4MM E 21CM X 15CM X 4MM. IMPRESSO A LOGOMARCA DA PRFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI / SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE SEJUV. / CORRIDA 2 DE JULHO / 3º COLOCADO.	20	UN	120,63	2.412,60
15	TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. BASE EM MDF, MEDINDO ENTRE 26CM X 18CM X 4MM E 28CM X 18CM X 4MM. IMPRESSO A LOGOMARCA DA PRFEITURA MUNICIPAL DE	20	UN	124,13	2.482,60

	CAMAÇARI / SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE - SEJUV/ CORRIDA 2 DE JULHO / 2º COLOCADO				
16	TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. BASE EM MDF, MEDINDO ENTRE 31CM X 25CM X 4MM E 33CM X 25CM X 4MM. IMPRESSO A LOGOMARCA DA PRFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI / SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE ? SEJUV/ CORRIDA 2 DE JULHO / 1º COLOCADO.	20	UN	128,80	2.576,00
17	TROFÉU PERSONALIZADO EM HONRA AO MÉRITO CONFECCIONADO EM ZAMAC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19CM DE ALTURA, BASE EM MADEIRA ENVERNIZADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE LARGURA X 6CM DE ALTURA, TOTALIZANDO APROXIMADAMENTE 25CM.	50	UN	177,00	8.850,00
<b>TOTAL (R\$):</b>					<b>251.421,10</b>
<b>LOTE 02 - BOLAS</b>					
1	BOLA OFICIAL PARA FUTEBOL DE SALÃO MASCULINO, EM MICROFIBRA COSTURADA, MATRIZADA, CÂMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 610 E 640MM, PESO ENTRE 410 E 440G, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	200	UN	111,66	22.332,00
2	BOLA PARA PRÁTICA DE FUTEBOL SOCIETY ADULTO, NO MÍNIMO 11 (ONZE) GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, PESO 440 GRAMAS, CÂMARA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	150	UN	135,00	20.250,00
3	BOLA PRÁTICA DE VOLEIBOL, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA MATRIZADA, 18 GOMOS, DIÂMETRO ENTRE 65CM E 67CM, PESO ENTRE 260 GRAMAS E 280 GRAMAS, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. BOLA APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL - FIVB, COR BRANCA COM DETALHES NA COR AZUL E VERDE.	150	UN	303,33	45.499,50
4	BOLA OFICIAL PARA FUTVOLEI, TECNOLOGIA TERMOTEC COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU ULTRA 100%, MEDIDAS COM 68 A 69 CM DE DIÂMETRO E PESO ENTRE 420 A 445 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	100	UN	255,00	25.500,00
5	BOLA PARA PRÁTICA DE VÔLEI DE PRAIA, CONFECCIONADA EM MATERIAL MICROFIBRA, 12 GOMOS, TAMANHO (DIÂMETRO) MEDINDO ENTRE 63CM E 68CM, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. ABSORÇÃO DE 0 DE ÁGUA. OFICIAL DA CBV, APROVADA PELA FIVB.	100	UN	170,00	17.000,00
6	BOLA OFICIAL PARA PRÁTICA DE HANDEBOL H1L, DIÂMETRO ENTRE 48CM E 52CM, CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP, COSTURADA, PESO ENTRE 225G E 275G, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL - CBHB E PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL - IHF.	80	UN	211,67	16.933,60
7	BOLA OFICIAL PARA PRÁTICA DE HANDEBOL H3L, DIÂMETRO ENTRE 58CM E 61CM, CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP, COSTURADA, PESO ENTRE 423G E 483G CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL - CBHB E PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL - IHF.	80	UN	220,67	17.653,60
8	BOLA OFICIAL PARA PRÁTICA DE HANDEBOL H2L, DIÂMETRO ENTRE 53CM E 58CM, CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP, COSTURADA, PESO ENTRE 323G E 405G, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL - CBHB E PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL - IHF.	80	UN	216,33	17.306,40
9	BOLA PROFISSIONAL DE BASQUETE, APROVADA PELA FIBA E CBB. MATRIZADA, MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA: 75-78 CM, PESO: 600-650 G, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	150	UN	298,33	44.749,50
10	BOLA OFICIAL PARA PRÁTICA DE FUTEBOL DE AREIA, REVESTIMENTO EXTERNO EM PU ULTRA 100%, CÂMARA AIRBILITY, TECNOLOGIA TERMOTEC, PESO VARIANDO ENTRE 390 A 410	150	UN	125,00	18.750,00

	GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA VARIANDO ENTRE 65 A 70 CM, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.				
<b>TOTAL (R\$):</b>					<b>245.974,60</b>
LOTE 03 - TÊNIS DE MESA					
1	MESA DE TÊNIS DE MESA, CONFECCIONADA EM MDF DE 15MM, COM TAMPO EM MDF COM ACABAMENTO EM PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS, COM BORDAS E PÉS EM TUBO DE AÇO PINTADOS, COM RODÍZIOS E MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA (ITTF) APROXIMADAMENTE MEDINDO C X L X A (2,74 X 1,52 X 0,76).	40	UN	482,63	19.305,20
2	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA, ESTRUTURA EM MADEIRA, COM REVESTIMENTO EM PELÍCULA DE BORRACHA, TAMANHO ADULTO.	200	PR	82,27	16.454,00
3	REDE PARA TÊNIS DE MESA RETA, CONFECCIONADA EM ALGODÃO COM MEDIDA OFICIAL.	80	UN	57,93	4.634,40
4	BOLA PARA TÊNIS DE MESA FABRICADA DENTRO DOS PADRÕES OFICIAIS, CAIXA COM 06 UNIDADES.	100	CX	59,63	5.963,00
5	SUORTE PARA TÊNIS DE MESA CONFECCIONADO EM TUDO COM PINTURA COM PADRÃO E MEDIDA OFICIAL, EPOXI KIT COM 02 UNIDADES.	80	UN	22,14	1.771,20
<b>TOTAL (R\$):</b>					<b>48.127,80</b>
<b>VALOR GLOBAL (R\$):</b>					<b>545.523,50</b>

Em 06/09/2017.

Atenciosamente,

**Priscila Lins dos Santos**  
**Pregoeira da COMPEL**